
QUARTA-feiRA, 25 de NOVeMBRO de 2009 13
Diário Oficial

Executivo  3
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor 
Irailton Santana de Souza, Matrícula nº 54191851/2, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, no período de 01.12.2009 
a 30.12.2009, referente ao triênio 19.08.2005 a 18.08.2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – DAF

lICENçA ASSSTÊNCIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 46732

PORTARIA N.º 326 DE 24 DE NOVEMbRO DE 2009.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais e considerando disposto no Art. 85 da Lei n.º 
5.810 de 24.01.94 e ainda a apresentação do Laudo Médico n.º 
158.79 de 22.10.2009,
R E S O L V E:
CONCEDER 11 (onze) dias de  Licença Saúde à servidora Carmem 
Beatriz Fischer Cardoso, matrícula n.º 5146968/2, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo,  no período de 13.10.2009 a 
23.10.2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – DAF

DESIGNAçÃO
NúMERO DE PublICAçÃO: 46733

PORTARIA Nº 327 DE 24 DE NOVEMbRO DE 2009
Servidor (a): Maria de Fátima Lima Barroso
Matrícula n.º 32026/1
Função: Agente Administrativo
Motivo: Responder pela Gerência de Linguagem Sonora da 
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves – FCPTN,  durante a 
ausência do titular.
Período: 18.11.2009 a 27.11.2009.

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 46731

PORTARIA: 332/2009
Objetivo: Levar ao município o Projeto Caravana da Leitura
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572008041/ANA ROSA DAVID RAMOS (Técnico em Gestão 
Cultural) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/11/2009 a 
27/11/2009<br
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 46736

PORTARIA: 333/2009
Objetivo: Levar ao município o Projeto Caravana da Leitura
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art. 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571931021/EDILZA COSTA SANTOS (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/11/2009 a 27/11/2009<br
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 46753

PORTARIA: 335/2009
Objetivo: Levar ao município o Projeto Caravana da Leitura.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572011141/Herbert Georges de Almeida Filho (Técnico em 
Gestão Cultural) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/11/2009 a 
27/11/2009<br
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 46742

PORTARIA: 334/2009
Objetivo: Levar ao município o Projeto Caravana da Leitura.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541841003/Glauber José da Silva de Carvalho (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/11/2009 a 
27/11/2009<br
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 46769

PORTARIA: 337/2009
Objetivo: Atender programação da GPROL
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br

Servidor(es):
572164631/Adriano William Silva Sarame (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/11/2009 a 27/11/2009<br
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 46764

PORTARIA: 336/2009
Objetivo: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572023541/Paulo de Tarso Correa de Paula (Assistente Cultural) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/11/2009 a 27/11/2009<br
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

FéRIAS DEZEMbRO/2009
NúMERO DE PublICAçÃO: 46781

PORTARIA Nº 338 DE 24/11/2009
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo 
relacionados:
57207821/1   DAILTON HELDER DA SILVA CONCEIÇÃO
P. AQUISITIVO: 13/11/08 à 12/11/09    P. GOZO: 02/12/09 à 
31/12/09
57206078/1  DANILLA DE OLIVEIRA CRUZ
P. AQUISITIVO: 23/10/08 à 22/10/09    P. GOZO: 02/12/09 à 
31/12/09
57200796/1  DAVID PASSINHO MONTES
P. AQUISITIVO: 30/07/08 à 29/07/09    P. GOZO: 01/12/09 à 
30/12/09
57193520/1  DELCIO TRINDADE TELES
P. AQUISITIVO: 01/02/08 à 31/01/09    P. GOZO: 28/12/09 à 
26/01/10
54182690/1   DEYSE LUCI OLIVEIRA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 03/12/08 à 02/12/09    P. GOZO: 03/12/09 à 
01/01/10
57202083/1   ELIETE DE SOUSA PEREIRA
P. AQUISITIVO: 05/08/08 à 04/08/09    P. GOZO: 02/12/09 à 
31/12/09
54182452/1   EUDO WALBER DA SILVA
P. AQUISITIVO: 03/12/08 à 02/12/09    P. GOZO: 07/12/09 à 
05/01/10
57175464/2  HELENA LUCIA MANSUR SARIA
P. AQUISITIVO: 19/02/08 à 18/02/09    P. GOZO: 07/12/09 à 
05/01/10
54197692/1  JOÃO COELHO MOREIRA
P. AQUISITIVO: 30/05/08 à 29/05/09    P. GOZO: 21/12/09 à 
19/01/10
57207825/1  JOSÉ JOAQUIM SILVA COSTA
P. AQUISITIVO: 14/11/08 à 13/11/09    P. GOZO: 14/12/09 à 
12/01/10
57203419/1   JULIO CESAR DA SILVA MELO
P. AQUISITIVO: 15/09/08 à 14/09/09    P. GOZO: 15/12/09 à 
13/01/10
55588303/4  LEUZINA MARINHO SILVA
P. AQUISITIVO: 08/08/08 à 07/08/09    P. GOZO: 01/12/09 à 
30/12/09
293393/1  MAIOLINA NASCIMENTO NEVES
P. AQUISITIVO: 09/02/08 à 08/02/09    P. GOZO: 14/12/09 à 
12/01/10
55588485/3  ROSILENE DE SOUZA DAMASCENO
P. AQUISITIVO: 01/02/08 à 31/01/09    P. GOZO: 17/12/09 à 
15/01/10
57203388/1  VITOR VIVEIROS DE CASTRO ETRUSCO
P. AQUISITIVO: 05/09/08 à 04/09/09    P. GOZO: 14/12/09 à 
12/01/10
54182426/2  ADILENA DE SOUSA REBELO MOREIRA
P. AQUISITIVO: 01/10/08 à 30/09/09    P. GOZO: 21/12/09 à 
19/01/10
54182691/1  PAULO BITTENCOURT FIGUEIRA
P. AQUISITIVO: 03/12/08 à 02/12/09    P. GOZO: 21/12/09 à 
19/01/10
54182655/1   ANTONIO PICANÇO PEREIRA FILHO
P. AQUISITIVO: 03/12/08 à 02/12/09    P. GOZO: 10/12/09 à 
08/01/10
57194584/1  LUIZ CLAUDIO BEZERRA DE CASTRO
P. AQUISITIVO: 03/12/08 à 02/12/09    P. GOZO: 03/12/09 à 
01/01/10
54182677/1  ALEX MÁRCIO SILVA
P. AQUISITIVO: 24/07/08 à 23/07/09    P. GOZO: 03/12/09 à 
01/01/10
54182451/1  JOÃO BATISTA LOURINHO
P. AQUISITIVO: 03/12/08 à 02/12/09    P. GOZO: 07/12/09 à 
05/01/10
57205810/1  GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 08/10/08 à 07/10/09    P. GOZO: 21/12/09 à 
19/01/10
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira - FCPTN

RESuMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NúMERO DE PublICAçÃO: 46759
APROVAçÃO ESCAlA DE FéRIAS

PORTARIA Nº.: 11452/09 DE 23/11/2009
Nome: HELENA TEIXEIRA DE LIMA
Matrícula:5371872/1 Período:21/11 a 04/01/10 Exercício:2009
Unidade: EE. Cornélio de Barros/Belém

PORTARIA Nº.:11453/09 DE 23/11/2009
Nome: ANA IZABEL MONTEIRO SOARES
Matrícula:57208574/1 Período:20/11 a 03/01/10 
Exercício:2009
Unidade: EE. Cornélio de Barros/Belém

PORTARIA Nº.: 11450/09 DE 23/11/2009
Nome: RITA DE CASSIA MARQUES ALVES
Matrícula:57188700/1 Período:01/11 a 15/12/09 
Exercício:2008
Unidade: EE. Jarbas Passarinho – Sousa/Belém

PORTARIA Nº.: 11454/09 DE 23/11/2009
Nome: SINEIDE COSTA SANTA BRIGIDA
Matrícula:54192289-2 Período:02/01 a 15/02/10 
Exercício:2009
Unidade: EE.Princesa Izabel/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 013/09 DE 27/10/2009
Nome: CARLA GABRIELE ROCHA PAMPLONA
Matrícula:57204404-1 Período:20/10 a 03/12/09 
Exercício:2009
Unidade: EEM. Dr. Sergio Mota/Muana

PORTARIA Nº.: 015/09 DE 27/10/2009
Nome: AMAURY FARIA DOS SANTOS
Matrícula:57207710/1 Período:01/11 a 30/11/09 
Exercício:2009
Unidade: EEM. Dr. Sergio Mota/Muana

PORTARIA Nº.: 014/09 DE 27/10/2009
Nome: BERENICE DO SOCORRO DO ESPIRITO SANTO COSTA
Matrícula: 57206470/1 Período:01/11 a 30/11/09 
Exercício:2009
Unidade: EEM. Dr. Sergio Mota/Muana

PORTARIA Nº.: 11258/09 DE 18/11/2009
Nome: OLYJAN LOPES DA SILVA
Matrícula: 57203143/1 Período:05/09 a 19/10/09 
Exercício:2009
Unidade: EE. Lauro Sodré/Belém

PORTARIA Nº.:11209/09 DE 18/11/2009
Nome: CARMEN SHIRLEY DE JESUS SOARES
Matrícula: 5693179-1 Período:16/11 a 30/12/09 Exercício:2009
Unidade: EE. Francisco Berton/Belém

PORTARIA Nº.:11210/09 DE 18/11/2009
Nome: DEUZANILCE BATISTA DA SILVA
Matrícula:778966-1 Período:16/11 a 30/12/09 Exercício:2009
Unidade: EE. Francisco Berton/Belém

PORTARIA Nº.:11211/09 DE 18/11/2009
Nome: CARLOS ANDRE PITAGORAS FAILACHE
Matrícula:628271/1 Período:01/12 a 30/12/09 Exercício:2009
Unidade: EE. Francisco Berton/Belém

PORTARIA Nº.:11212/09 DE 18/11/2009
Nome: ELAINE DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO
Matrícula: 418870/1 Período: 01/12 a 30/12/09 Exercício:2009
Unidade: EE. Francisco Berton/Belém

PORTARIA Nº.:11213/09 DE 18/11/2009
Nome: GEORGETE DO ESPIRITO SANTO PINTO
Matrícula:389692/1 Período:16/11 a 15/12/09 Exercício:2009
Unidade: EE. Francisco Berton/Belém

PORTARIA Nº.:11214/09 DE 18/11/2009
Nome: MARIA CELINA DAMASCENO DE AZEVEDO
Matrícula:6013732/1 Período:01/12 a 30/12/09 Exercício:2009
Unidade: EE. Francisco Berton/Belém

PORTARIA Nº.:11215/09 DE 18/11/2009
Nome: CLEITON SALES WANZELER
Matrícula:57205770/1 Período:01/12 a 30/12/09 
Exercício:2009
Unidade: EE. Acy Sales Barros Pereira/Belém

PORTARIA Nº.:11216/09 DE 18/11/2009
Nome: JOSÉ UBIRACY MIRANDA MONTEIRO
Matrícula: 57206248/1 Período:01/11 a 30/11/09 
Exercício:2009
Unidade: EE. Acy Sales Barros Pereira /Belém

PORTARIA Nº.:11217/09 DE 18/11/2009
Nome: PAULO HENRIQUE DE SOUZA MORAIS
Matrícula:57205891/1 Período: 01/11 a 30/11/09 
Exercício:2009
Unidade: EE. Acy Sales Barros Pereira /Belém

PORTARIA Nº.:11218/09 DE 18/11/2009
Nome: RICARDO JOSÉ NASCIMENTO ANUNCIAÇÃO
Matrícula:57206714/1 Período: 01/12 a 30/12/09 
Exercício:2009
Unidade: EE. Acy Sales Barros Pereira /Belém


